
Trzęsienie  ziemi  w  Japonii
było  najsilniejsze  od  2016
roku
3 stycznia 2024
W dniu 1 stycznia 2024 roku, w prefekturze Ishikawa w Japonii,
miało  miejsce  potężne  trzęsienie  ziemi  o  magnitudzie  7,6
stopni w skali Richtera. Epicentrum trzęsienia znajdowało się
na  Półwyspie  Noto,  około  30  kilometrów  na  wschód-północny
wschód od Wajima, a głębokość wstrząsów była szacowana na 16
kilometrów.

Trzęsienie  ziemi  było  wystarczająco  silne,  by  wywołać
ostrzeżenie  przed  tsunami  na  całej  długości  zachodniego
wybrzeża Japonii, a także spowodować poważne uszkodzenia w
wielu miejscach.

W wyniku trzęsienia zginęło co najmniej 48 osób, głównie w
wyniku  zawalenia  się  budynków.  W  prefekturze  Ishikawa
potwierdzono śmierć 20 osób w Suzu, 19 w Wajima, 5 w Nanao, 2
w Anamizu oraz po jednej osobie w Hakui i Shika. W mieście
Wajima 25 domów zawaliło się, a istnieje ryzyko, że ludzie
mogli zostać pogrzebani pod gruzami co najmniej w 14 z tych
miejsc.

Duża liczba osób została ewakuowana – ponad 46 000 osób w
prefekturach Ishikawa i Toyama. Ponadto ponad 160 osób zostało
ewakuowanych na wyspie Noto w mieście Nanao. Trzęsienie ziemi
spowodowało również zniszczenie dróg, a wskutek tego dostawy
żywności  i  innych  towarów  do  niektórych  obszarów  zostały
utrudnione. Wiele sklepów, w tym 100 sklepów 7-Eleven i 160
Family Mart, zostało tymczasowo zamkniętych.

Ogromna  część  infrastruktury,  w  tym  domy,  drogi  i  mosty,
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została zniszczona lub uszkodzona. Wiele budynków w Wajima, w
tym  siedmiopiętrowy  budynek,  uległo  zniszczeniu,  a  w
centralnej części miasta wybuchł pożar, który strawił ponad
200 budynków. Władze walczyły z ogniem, który rozprzestrzenił
się w popularnym obszarze turystycznym, znany z ulicy Asaichi.
Trzęsienie ziemi utrudniło działania gaśnicze, a zamieszanie
po wstrząsach mogło przyczynić się do rozprzestrzenienia się
ognia.

Oprócz zniszczeń materialnych, trzęsienie ziemi miało poważny
wpływ na sieć transportową Japonii, powodując opóźnienia i
odwołania w komunikacji publicznej. Około 500 osób zostało
uwięzionych na uszkodzonym lotnisku Noto, zablokowanym drogami
dojazdowymi i popękanym pasem startowym.

Pomimo  natychmiastowych  działań  ratowniczych  i  pomocy
humanitarnej,  sytuacja  pozostawała  krytyczna,  a  władze
przewidywały, że liczba ofiar może wzrosnąć. Rząd japoński
podjął szybkie kroki w celu koordynacji działań ratowniczych i
wsparcia dla poszkodowanych.
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